РЕШЕНИЕ ОБЩЕСТЕННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА
от « 23 » мая 2014 г. № 5
О мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни у подрастающего поколения в учреждениях образования, культуры и спорта города Кургана.

В соответствии с постановлением Главы города Кургана от 27.03.2014 г. № 50 «Об Общественном совете по вопросам  здравоохранения  при Главе города Кургана», заслушав и обсудив информацию заместителя директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана, Общественный совет по вопросам здравоохранения при Главе города Кургана решил:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Департаменту социальной политики Администрации города Кургана:
2.1 подготовить предложения по организации работы в городе Кургане групп здоровья для взрослого населения для включения в приоритетные направления предоставления грантов Главы города Кургана в 2015 году

(срок - октябрь 2014 года).
3. Рекомендовать Департаменту здравоохранения Курганской области:
3.1 подготовить к очередному заседанию Совета информацию по вопросу медицинского обеспечения летней оздоровительной кампании 2014 года на территории города Кургана
(срок - июнь 2014 года.).
Председатель Общественного совета

     по вопросам здравоохранения

          при Главе города Кургана                                                П.М. Кожевников